
 

 
COMUNE DI CASSANO IRPINO 

PROVINCIA DI AVELLINO 
 

Prot. n. ________ 

 

ORDINANZA N. 58 del 4 ottobre 2020 

 
oggetto: misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 

 

IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che, in data 30 settembre 2020, è pervenuta dall’ASL di Avellino comunicazione 
attestante la presenza sul territorio comunale di due cittadini risultati positivi al covid 19; 
 
RITENUTO che uno di essi, a causa dell’attività lavorativa, ha avuto assidui contatti con il personale 
presso la sede comunale; 
 
OSSERVATO che le dinamiche del contagio inducono ad adottare idonee misure di prevenzione sia in 
ambito municipale che in ambito scolastico.  
Ci appare opportuno prorogare l’ordinanza n. 52 del 30 settembre 2020. 
 
VISTA la normativa statale e regionale adottata in tema di "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019”; 
 
VISTO l’art.50 D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, a mente del quale “5.In particolare, in caso di emergenze sanitarie 
o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale 
rappresentante della comunità locale. Le medesime ordinanze sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della comunità 
locale, in relazione all'urgente necessità di interventi volti a superare situazioni di grave incuria o degrado del territorio, 
dell’ambiente e del patrimonio culturale o di pregiudizio del decoro e della vivibilità urbana, con particolare riferimento alle 
esigenze di tutela della tranquillità e del riposo dei residenti, anche intervenendo in materia di orari di vendita, anche per 
asporto, e di somministrazione di bevande alcoliche e superalcoliche. Negli altri casi l'adozione dei provvedimenti d'urgenza, 
ivi compresa la costituzione di centri e organismi di referenza o assistenza, spetta allo Stato o alle regioni in ragione della 
dimensione dell'emergenza e dell'eventuale interessamento di più ambiti territoriali regionali”; 
 
 

ORDINA 

1) È disposta la sospensione dal lavoro dei dipendenti comunali e la chiusura dell’edificio 

municipale nei giorni 05 e 06 ottobre 2020; 

2) È disposta, altresì, la sospensione delle attività scolastiche e la chiusura del Plesso sito in via 

G.B. Catalano n.1 nei giorni 05 e 06 ottobre 2020. 

 



 

 

INCARICA 

 

l’ufficio protocollo affinchè la presente ordinanza venga affissa all’albo pretorio e ne sia data diffusa 

informazione sul territorio comunale. 

 

Dispone, altresì, la trasmissione del presente provvedimento: 

 

• alla dirigente dell’Istituto Comprensivo “G.Palatucci” 

•  alla Prefettura di Avellino 

• alla Stazione Carabinieri di Montella 
 

 
   Cassano Irpino, lì 04 ottobre 2020  

                                                                                                                      IL SINDACO 
Avv. Salvatore Vecchia 

 

  


